XXV. LAVATRAE?

(Bowes).

Accedunt *Gretabridge* et *Rokeby*.

In *Richmond* comitatus parte maxime septentrionali inter *Greta* et *Tees* fluvios prope *Bowes* oppidum castrorum reliquiae diu iam notae sunt (Goughs *Camden* 3 p. 258. 338) atque inde a *Camdeni* tempore *Lavatrae* mansio itinerarii (p. 468, 1 *Lavatri*; p. 476, 3 *Levatri*) et *Ravennatis* (5, 31 p. 431, 14), statio numeri exploratorum secundum notitiam (p. 113* 11 *Lavates*), ibi collocatur. Tituli ibi reperti tres locum satis munitum fuisse declarant; memorantur enim in illis cohortes duae, prima *Thracum* (n. 273. 274) et quarta *F . . .* (n. 275), item ala *Vettonum* (n. 273); praeterea balineum vi ignis exustum atque ab ipso legato provinciae restitutum (n. 273). Duos ex titulis iis *CAMDENUS* novit (n. 273. 275); alter periit, alter extat *Cantabrigiae* servatus per *Cottonem*, qui asportaverat ad *Connington*; tertii extabat exemplum novicium in *Appleby* *Westmorelandiae*, quod *Ricardo BAINBRIGG* debetur; de eo vide quae infra adnotata sunt cap. XXVII.

A *Bowes* versus orientem, iuxta confluentes *Greta* et *Tees* fluvios, alia castra fuerunt, quorum item supersunt reliquiae (Goughs *Camden* 3 p. 338), nomen vero ignotum est. Iis attribuendi sunt tituli prope *Gretabridge* reperti (n. 278—281. 283), fortasse etiam ad *Greens Inn* repertus (n. 282), et ipsi militares paene omnes. Eorum tres (n. 278. 282. 283) iam *Horsleii* tempore servabantur in villa vicina *Rokeby* (olim *Rookby*)

dicta, quae tum erat *Thomae Robinsonis* (v. *Horsley* p. 305), postea *the seat of Bacon Morritt Esq.* (Goughs *Camden* 3 p. 338. 460), hodieque esse dicitur *Guilelmi Morritt* alicuius; reliqui tres (n. 279. 280. 281) aut perierunt aut latent in vico *Gretabridge*. Accedit columna miliaria imperatorum *Galli* et *Volusiani*, item in *Rokeby* servata. Sed qui titulos illos olim collegit in *Rokeby Hall* addidit iis etiam aliunde conquisitos non paucos. Septem sane ex *Amboglanna* statione per lineam valli eo pervenisse demonstrari possunt (n. 808. 813. 815. 819. 826. 831. 844; fuerunt illi ante in castello *Naworth* in *Cumbria*, unde ultimus comes *Dacre* eos dederat *Robinsoni*; alii ex *Italia* allati sunt); restant duo (n. 276. 277), quos cum *Britannicos* esse appareat hic collocavi, donec de origine eorum certiores facti sumus. Frustra enim per *Ioh. Kenrick* amicum *Eburacensem* a loci domino de titulis illis, utrum adhuc extant necne, quaesivi; nuper demum per *Brucium* certior de iis factus sum, qui misit titulos duos in vicinia servatos mihi quae aliunde non notos (n. 283 a b).